XXVIII. Aggiungerò la risposta, che Massimiliano diede a Gio. Sigismondo li XXV di settembre, dove si fa menzione onorevole dell' Internunzio, e al piè della medesima v'è allo stesso una poscritta. « Ego hucusque regi omnia quae potui ut iam tandem negotium incoeptum bene finiri possit: etiam imposterum non deero, omnino mihi persuadens Dilectionem vestram omnia ea praestitutam, quae ad tale negotium peragendum res ipsa postulat: in qua re nullum plane dubium mihi est, et spero brevi responsum

» multas ob caussas. » « Maximilianus ». La risposta è ne' termini seguenti :

« Maximilianus II D. G. Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. Rex. »

« Illustris Princeps, Affinis et Consanguinee »
 » noster charissime. Et literas vestrae dilectionis »
 » utrasque, et quae ejus nobis jussu is, »
 » quem ad nos ipsa misit, Internuntius Georgius Blandrata doctor, a privatis dilectionis »
 » vestrae consiliis significavit, singula peramanter accepimus. Negotium aequae, de quo »
 » potissimum ad nos delatum est apud Sac. »
 » Roman. Caesarem Majestatem Dominum, et »
 » Patrem nostrum observandissimum, pro Vestrae Dilectionis suscepta de nobis optima »
 » fide, et opinione, mutuque erga ipsam amore »
 » nostro, ita satagemus, ut idem Blandrata ejusmodi ab Eius Caesar. Majestate responsum »
 » tulerit, quo vestra Dilectio hoc tempore satisfactum sibi abunde esse haud dubie sit »
 » agnitura. Si quid autem porro vel hac, vel »
 » alia in re, pristinus hic noster erga Vestram »
 » Dilectionem amor, et benevolentia prodesse »
 » Ipsi poterit, Nos vere amantem affinem, et »
 » consanguineum esse Ipsa sentiat sedulo efficiemus, omnia eidem Vestrae Dilectioni fe-

»licia ex animo praecantes. Dat. Posonii vi-
 »gesimaquinta die mensis Sept. anno MD se-
 »xagesimo tertio. Regnor. nostrorum Romani,
 »et Hungariae primo, Bohemici vero decimo
 »quinto. » Quindi è evidente che da Posen,
 dove Massimiliano avea la sua corte, il BIAN-
 DRATA nella medesima qualità d'Internunzio
 si era recato a quella dell'imperator Ferdi-
 nando; il quale sendosi manifestato alieno dall'
 accordare quegli sponsali, e di più rimetten-
 do in campo i suoi diritti sulla Transilvania,
 per la qual cosa il Biandrata fu richiamato a
 Weissemborgo, Gio. Sigismondo pensò ad as-
 sicurarsi negli stati di cui era al possesso, e
 in quell'anno medesimo dichiarò a Massimi-
 liano, ed a Ferdinando la guerra prima da
 se solo, e intanto il prelodato Ludovico fra-
 tello del BIANDRATA nuovamente incaricato
 della Legazione alla Porta, persuase Solima-
 no a concorrervi colle sue soldatesche: ma
 la morte di cotesto Monarca mentre che le
 sue genti assediavano Sighet; e il passaggio
 di Selimo al soglio musulmano, diedero luo-
 go a novella triegua, le condizioni della qua-
 le furono, che Gio. Sigismondo riterrebbe
 gli stati suoi e Giovanna d'Austria sarebbe sua